Prefeitura Municipal de Dona Euzébia
Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os Membros desta Comissão Permanente de Licitação, no cumprimento das atribuições a ela
proferida, reuniu-se aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022, às 13:00 (treze) horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Dona Euzébia - MG, na Av. Antônio Esteves Ribeiro, nº 340, Centro, no
Município de Dona Euzébia - MG, para a constatação de regularidade do PROCESSO LICITATÓRIO nº
004/2022, PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022, realizado pela Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário do Vale do Paraibuna – CIMPAR com a finalidade de registrar preços para futura
aquisições de medicamentos de “A à Z” contidas na tabela CMED/ANVISA, para atender às demandas
das Secretarias Municipais de Saúde, dos municípios que compõem o consórcio Intermunicipal
multifinalitário do Vale do Paraibuna - CIMPAR. Nesta data foi aberta a sessão com a presença dos
membros da comissão que constataram a legalidade do Processo Supra e verificaram a anuência das
empresas registradas. Ademais foi analisada a documentação encaminhada pelo administrador da
Ata, ficando acordado pela Adesão à Ata de Registro de Preços 002/2022. Em Ata foi registrada
vencedora a empresa: MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 18.917.657/0001-83;
a qual foi oficializada do interesse deste município à contratação. Fica os membros dessa comissão
cientes da necessidade de elaboração de minuta da Ata Contrato. Esta Comissão procedeu às
diligências cabíveis para análise das documentações, consultando ao Jurídico Municipal do cabimento
dos mesmos. Diante dos expostos esta Comissão decide por declarar a Adesão ao Registro de Preços
nos moldes do objeto Licitado. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata
vai assinada pelos membros da Comissão. Publica-se.

___________________________

Marcelo Ferreira Souza - Pregoeiro
___________________________

Rodolfo Correia de Castro - Presidente

________________________
Shirley do Nascimento Freitas

Membro da CPL

_______________________
Silvana Ap. Simeão Rita

Membro da CPL

_____________________
Fernanda F dos Santos

Membro da CPL